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RISPOSTE AI QUESITI  
 

Oggetto: Procedura ristretta DAC.0167.2023 per l’affidamento della Progettazione 
esecutiva e realizzazione della nuova SSE di Spoleto nell'ambito dell'intervento 
di raddoppio della tratta Spoleto-Campello (rientranti nella categoria di 
specializzazione SQ001 - LTE001). 
 
 
QUESITO N. 1 
1.1 Con riferimento alle domande esposte ed alle conseguenti risposte ricevute dalla 
Committenza durante la fase di gara, si chiede di conoscere se il documento relativo ai 
chiarimenti verrà aggiunto come allegato al contratto. Premesso che l’inserimento del 
documento stesso tra gli elaborati contrattuali resta subordinato al contenuto specifico 
dello stesso, in caso di risposta affermativa, si chiede se tale allegato avrà priorità 
applicativa sia per la parte tecnica sia per la parte contrattuale. Viceversa, in caso di 
risposta negativa, si chiede se tale allegato avrà comunque forza contrattuale ed avrà 
comunque priorità applicativa sia per la parte tecnica sia per la parte contrattuale. 
 
1.2 Si chiede a codesta Stazione Appaltante di poter inviare i Computi Metrici Estimativi 
dei lavori in formato editabile (excel), con l’indicazione della Categoria di lavoro per 
ciascuna Voce di computo. Si fa presente che nelle ultime gare d’appalto indette dalla 
spett. Stazione Appaltante i suddetti documenti sono stati resi disponibili anche in 
formato editabile; se ne fa richiesta per produrre l’offerta tecnico-economica sulla scorta 
delle precedenti procedure e del poco tempo disponibile, nota anche la contemporaneità 
di analoghe gare in corso. 
 
RISPOSTA AL QUESITO N. 1 
1.1 Il documento relativo ai chiarimenti ha natura di mera esplicitazione ed 
interpretazione rispetto al Contratto e agli elaborati posti a base di gara e non verrà 
materialmente allegato al Contratto. 
 
1.2 Il documento è stato reso disponibile nell’area allegati del portale acquisti come da 
comunicazione pubblicata in data 14/07/2023. 
 
QUESITO N. 2 
2.1 Si chiede a codesta Spettabile Stazione Appaltante di poter rendere disponibili i 
Computi Metrici Estimativi dei lavori in formato editabile, in particolare nel formato 
excel con l’indicazione della Categoria SOA di lavoro per ciascuna Voce di computo. 
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2.2 Si chiede altresì di fornire anche il sommario generale delle voci di Prezzo con le % 
di manodopera sempre in formato excel.  
 
RISPOSTA AL QUESITO N. 2 
2.1 Vedasi risposta al quesito 1.2.  
 
2.2 Il documento è stato reso disponibile nell’area allegati del portale acquisti. 
 
 
QUESITO N. 3 
3.1 Chiediamo non essendo indicato nell'invito di gara e nel disciplinare se è 
obbligatorio allegare il PASSOE ed eventualmente in quale busta inserirlo. 
 
3.2 Chiediamo inoltre se è prevista la riduzione della garanzia provvisoria del 50% se 
provvisti dei certificati ISO. 
 
RISPOSTA AL QUESITO N. 3 
3.1 Non è richiesto il PASSOE. 
 
3.2 Si rimanda alle “AVVERTENZE” del paragrafo I) GARANZIE del disciplinare di 
gara. 
 
 

      Il Responsabile del procedimento                                                     
 per la fase di affidamento 
       Gennaro Esposito 
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